[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» 12.  2013г                                                                       №  662 -п.

          О внесении изменений в административный регламент

         «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся

          в жилых помещениях» утвержденного постановлением
          администрации г. Сорска от 15.08.2012 года № 377-п.

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», законом Республики Хакасия от 29.04.2013 года № 28-ЗРХ «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», на основании Устава муниципального образования город Сорск (с изменениями), администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением администрации г.Сорска от 15.08.2012 года № 377-п, следующие изменения:

1) в абзаце 1 п.6 после цифр «8 (39033)24-060» поставить запятую и дополнить словами «и в территориальном отделе № 3 Государственного Автономного учреждения Республики Хакасия «Многофункциональный центр организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия» (далее  МФЦ), расположенным по адресу: г. Сорск,                         ул. Гагарина, д.4, контактный телефон 8(390 33)24-242;
2) в абзаце 2 п.6 слова «адрес электронной почты  adm@rif.khasnet.ru» заменить на слова «адрес электронной почты asorsk@bk.ru», через РПГУ, через МФЦ»;
3) в п. 8 слова «кабинет 3» заменить на слова «кабинет № 10»;
4) в п.22 заменить слова «составляет минут» на слова «составляет 15 минут»;

5) в п.29 после слов «-удовлетворенность заявителей качеством муниципальной услуги» поставить запятую и дополнить словами «-взаимодействие заявителя со специалистом  не более 1 раза»;

6) раздел II дополнить подразделом «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме» следующего содержания:
Предоставление муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг должно отвечать вышеуказанным требованиям.
Предоставление муниципальной услуги может осуществляться в электронной форме с использованием информационно - телекоммуникационных технологий, с использованием портала государственных и муниципальных услуг, включая осуществление в рамках такого предоставления электронного взаимодействия между государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и заявителями.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется на базе информационных систем органов государственной власти и местного самоуправления при наличии инфраструктуры, обеспечивающей их взаимодействие. Информационной системой, обеспечивающей предоставление муниципальных услуг в электронной форме, является единый портал государственных и муниципальных услуг (www. gosuslugi.ru), а также региональный портал государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия (www.pgu.r-19.ru).

      7) в абзаце 2 п.32 после слов «РПГУ» поставить запятую и дополнить словами «через МФЦ».
2.Настоящее постановление опубликовать в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

     3.Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы по  социальным вопросам.
    Глава города                                                                                    А.А.Жуков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА